УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

от «18» апреля 2022 года №27

06 утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики», администрируемых Управлением финансов
Администрации муниципального образования «Муниципальный окру

Можгинский район Удмуртской Республики» и об утверждении методики
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 и со статьей 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня
2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступления
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года №469 «Об общих требованиях

к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской
Республики», администрируемых Управлением финансов муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», согласно

приложению1 к настоящему приказу
2. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский
район Удмуртской Республики», согласно приложению2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу:
- приказ Управления финансов Администрации муниципального образования

«Можгинский район» от 2 августа 2016 года № 18 «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений ‘доходов в бюджет муниципального образования
«Можгинский район» и бюджет муниципальных образований сельских поселений,
администрируемых Управлением финансов Можгинского района»,

- приказ Управления финансов Администрации муниципального образования
«Можгинский район» от 30 декабря 2016 года № 43 «Об утверждении методики
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Можгинсксй район».

4. Настоящий приказ вступает в действиес момента подписания.
5. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.
6. Разместить настоящий приказ и: сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинск и Республики».

Начальник Управления финансов.ал пала и

Приложение 1 к приказу
Управления финансов Администрации

муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики».
от 18 апреля 2022 года №27

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,
администрируемых Управлением финансов Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской
Республики» (далее - бюджет муниципального образования), администрируемых
Управлением финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Можгинский район Удмуртской Республики» (далее — Методика), определяет
основные принципы прогнозированияпо всем кодам доходов бюджетной классификации
Российской Федерации, и направлена на повышение качества прогнозирования
поступления доходов в бюджет муниципального образования.

2. Перечень доходов, в отношении которых Управление финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской
Республики» (далее - Управление финансов) выполняет бюджетные полномочия как
главный администратор, определяется постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

3. В состав прогнозируемых Управлением финансов поступлений включаются
неналоговые доходыи безвозмездные поступления.

4. Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений
© указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета
прогнозного объема поступлений, а также описание фактического алгоритма расчета

(формулы) по перечню доходов бюджета муниципального образования, главным
администратором которых является Управление финансов, приведены в приложении №15. Прогнозирование объема поступлений по видам доходов бюджета муниципального.
образования, перечисленных в приложении № 2,на этапе формирования проекта бюджета
на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется, в связи с
отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для
осуществления расчета.

6. Прогнозирование—поступлений межбюджетных трансферов в бюджет
муниципального образования из бюджета Удмуртской Республики осуществляется на
основании Закона Удмуртской Республики (проекта закона) о бюджете на очередной
финансовый годи плановый период, Закона Удмуртской Республики от 21.11.2006 года №
52-Р3 «О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской Республике».

7. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично
прогнозированию доходов на очередной финансовый год, при этом в качестве базовых
показателей принимаются показатели года, предшествующие планируемому.

8. В процессе исполнения бюджета производится корректировка прогноза объемов
поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их
поступления в текущем финансовом году.

9. Источниками данных для показателей, используемых при расчетах прогнозируемыхобъемов доходов, являются:

- отчет Управления финансов по форме 0503317 «Отчет об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда»;

- иная отчетность, аналитические материалы, а так же информация, размещенная на
официальных сайтах государственных и муниципальных органов в информационно —

телекоммуникационной сети «Интернет».

‘зиноокизза

пожзмакиед

помй

прохзинажой

4

‘утиооитин

митвокадоо

оюмчаншитник
`иипефионнияку

панде

зозиениф

зхзсахных

А

змиомизвьк.

эпинзизжинн

|081

0000

1
ОВО

1

нокии

[2

олони

‘киизиииено)

доволог

оон
лик

гол

возиниф

 понызфььо

я

ложно

и

нйаьоя

китиозетои

“зизонизииоли:|“гол

нонозиниф

пхзвошноы

конезвэьо

а

“тоя|зэмгою

я

Анно

съобизза

`козознониф

понад

пттежзитов

пожзнакнех

номе

лажгов

а

Кшфиоя|‘пголоюнозиниф

нихонихкой

Або

“нитиезетом

зил

|

оивезймо

идения

отттшитнику

овозмениф

омизйзно|``Теннис

‘иииевосввоо

дении

1

омивоизоз|ош

изонназииле

зоо

хпичитшитиики

оонилиниики,

и

низонизжеоик

ожововноз

зожгою

пнипезиниктм

пюховашноох|мэчбонмикониови

офис

нитезнзюноя

мозиениф

`кочоо

иниконюви

А.

пзраниньх

О

ТС

ао

поме

зной

|
ОЕ

0000

У6БЕО

1

омизеныцх

о

‘Зотохоодопойзинимие

вогохои

низшесенои

льва

лоьов

итотан

зогохои

они:|одошеиникие|пл

‘зинезиио,

миволиу

—|мэьов

викифоф|эиновонамиен|Я9Х

эиньвонакиен

ях

эиневонониен|осшюнеиатоя|55

«иликгоАизэа

нояолаАагА

ноне4

нихонилжой

„Ало

имичиепипииА

ур»

киночосеоо

олонаенипинАя

нипелэинимиху

воэнениф

изинэкчейид

хмиэддийтзиникле

«ихииокиээа

номов4Аид

ноиза

нихэнилжоу

„Ао

ичнчитиипинА

др»

винояосе

400

олончитиипинАи

пэжиоо

я

чогохои

нинэгиАлзон

виненоигонлойн

эликолок

я

13%

эиножокиЯ

Приложение № 2
к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики»,

администрируемых Управлением финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ

Можгинский район Удмуртской Республики»

Перечисления из бюджетов муниципальных
округов(в бюджеты муниципальных округов)
„для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

6062 08 04000 14 0000 150

Приложение 2 к приказу
Управления финансов Администрации

муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район

`Удмуртской Республики»
от 18 апреля 2022 года №27

Методика
Прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»

1. Общие положения.

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»(далее — Методика).
главным администратором которых является Управление финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской
Республики» (далее - главный администратор).

Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждомувиду
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Можгиский район Удмуртской Республики» (далее —

прогнозный объем поступлений) при составлении проекта решения о бюджете
муниципального образования «Муниципальный округ Можгиский район Удмуртской
Республики» на очередной финансовый год и на плановый период, направлена на
реализацию основных направлений долговой политики муниципального образования
«Муниципальный округ Можгиский район Удмуртской Республики» (далее —

муниципальное образование).
Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета,

предусматривающий расчет по совокупности действующих и планируемых контрактов,
договоров, соглашений.

2. Перечень кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета,вотношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия.

Код бюджетной Наименование кода
классификации Российской

Фелерации
0102 00 00 140000710|Привлечение муниципальными округами кредитов

от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

01030100 140000710

—|Получение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской федерации бюджетами
муниципальных округов в валюте Российской
Федерации

01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальныхокругов

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита
‘бюджета на соответствующий финансовый годи плановыйпериод .

Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период осуществляется по
следующей формуле:

П = Пкр+ Пбкр, где:

ПП - прогнозный объем поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
в соответствующем финансовомгоду;

Пкр — получение кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым
к заключению муниципальным контрактам (кредитным договорам) в соответствующем
финансовом году;

Пбкр — получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы в

соответствующем финансовом году.

3.1 Получение кредитов от кредитных организаций муниципальным образованием в

валюте Российской Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений:
а) учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита бюджета;
- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по действующим и

планируемым к заключению муниципальным контрактам (кредитным договорам),
соглашениям (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных
организаций);

6) применяется формула расчета:
Пкр= Зпд+ Зкр, где:

Звд — объем муниципальных заимствований, привлекаемых на покрытие дефицита
бюджета;

Зкр — объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по действующим
и планируемым к заключению муниципальным контрактам (кредитным договорам),
соглашениям, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных
гарантий.

3.2 Получение кредитовот других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
муниципальным образованием в валюте Российской Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений:
а) учитываются:
- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из областного бюджета и

планируемые к заключениюсоглашения;
- лимит на кредитные средства, рассчитанный для заключения договорапо привлечению

бюджетных кредитов на пополнение остатков средств в Федеральном казначействе;
6) применяется формула расчета:

Пбкр = 36кр + Лбкр, где:

Збкр — объем муниципальных заимствований из бюджета Удмуртской Республики, за
исключением бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков
средств на счетах местных бюджетов;

Лбкр — лимит на кредитные средства, рассчитанный для заключения договора по
привлечению бюджетных кредитов на пополнение средств в Федеральном казначействе.

4. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования.

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
определяется расчетнымпутем, при этом:

а) учитываются:
- прогнозируемыйобъем доходов бюлжета муниципального образования в

соответствующем финансовому году;
- получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального

образования в валюте Российской Федерации;
- получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетом муниципального образования в валюте Российской Федерации.
6) применяется формула расчета:

Уо= Д+Пкр + Пбкр

Уо — увеличение прочих остатков денежных средств;
Д - прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования в

соответствующем финансовом году.